

**Sprawozdanie
z działalności Zarządu Oddziału Gminnego
Zw. OSP RP oraz jednostek OSP
z terenu Gminy Zławieś Wielka
za okres 2012.**

Przedstawiamy najważniejsze sprawy dot. działalności Zarządu Oddziału Gminnego Zw. OSP RP oraz pracy jednostek OSP z terenu Gminy za rok 2012.

Obecnie na terenie naszej gminy działa 8 jednostek OSP w tym:

2 typu S-2

- OSP Toporzysko należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego
- OSP Łążyn należąca do Powiatowej Kompani Odwodowej

5 typu S-1

- OSP Rzęczkowo
- OSP Siemoń
- OSP Skłudzewo
- OSP Zławieś Mała
- OSP Pędzewo

1 typu M

- OSP Stary Toruń jednostka pełni funkcję kulturalno prewencyjną

Łącznie na dzień dzisiejszy Ochotnicze Straże Pożarne na terenie naszej gminy skupiają ok. 160 druhów czynnych. Członkami OSP są głównie mężczyźni, ale nie brakuje także kobiet i młodzieży. Do OSP należy również Wójt Gminy, który jest jednocześnie członkiem Zarządu Oddziału Gm. Zw. OSP RP. W naszych szeregach są także członkowie Rady Gminy.

Ochotnicze Straże Pożarne tworzą, jak sama nazwa wskazuje ochotnicy, czyli ludzie, którzy pragną bezinteresownie pomagać innym w przypadku różnych nieszczęśliwych zdarzeń losowych. Lecz niestety coraz trudniej jest pozyskać nowych członków. Kiedyś OSP tworzyli rolnicy, teraz większość z nas nie jest związana z rolnictwem, lecz pracuje w różnych zawodach, przez co czasami jesteśmy trudniej dostępni w przypadku wezwania do zdarzeń. Dlatego też dzięki tak dużej liczbie jednostek na terenie gminy mamy większe szanse na zadysponowanie jednej z kompletną załogą, ewentualnie kilku z niepełną obsadą, aby mogły się uzupełnić podczas zdarzenia.

Obecne zadania i wymogi, jakie są stawiane OSP powodują, że spoczywa na nas coraz więcej obowiązków. Oprócz gaszenia pożarów musimy być gotowi na niesienie pomocy przy wypadkach drogowych, udzielenie pomocy przedmedycznej, likwidację miejscowych zagrożeń itp.

Wyjazdy do działań w roku 2012 przedstawiają się następująco:

OSP Toporzysko – 65

OSP Łążyn – 56

OSP Siemoń – 16

OSP Rzęczkowo – 29

OSP Skłudzewo – 13

OSP Zławieś Mała – 8

OSP Pędzewo – 12

Czynni druhowie biorący udział w tych zdarzeniach muszą mieć ukończony szereg szkoleń uprawniających ich do działań. Są to szkolenia organizowane przez PSP w Toruniu, w części teoretycznej druhowie wykorzystują szkoleniową platformę internetową korzystając z łączy zamontowanych w remizach OSP. Na część praktyczną jeżdżą do jednostek PSP w Toruniu następnie następuje weryfikacja wiedzy zakończona egzaminem teoretycznym i praktycznym w Wojewódzkim Ośrodku szkolenia w Toruniu. W 2012r odbyło się szkolenie stopnia podstawowego, w którym brali udział druhowie z jednostek OSP Toporzysko, Skłudzewo, Zławieś Mała, Rzęczkowo, Siemoń, Łążyn. Poza tym odbyły się szkolenia na dowódców i naczelników OSP. Tu ze względu na rygorystyczne wymagania szkoleniowe brali udział druhowie z jednostek OSP Toporzysko i Łążyn. W Grudniu odbędzie się szkolenie na komendantów gminnych udział będą brali druhowie z w/w jednostek.

W okresie jesiennym KM PSP w Toruniu przeprowadza przegląd sprzętu oraz stanu wyszkolenia.

Jednostki OSP poddane przeglądowi:

Toporzysko – otrzymało ocenę pozytywną

Łążyn – otrzymał ocenę pozytywną

Rzęczkowo – nie oceniono z powodu braku minimalnego składu druhów podczas przeglądu a minimum to czterech druhów kontrolujący ograniczył się do rozmowy i wskazówek do działalności jednostki.

Skłudzewo – nie poddano przeglądowi

Zławieś Mała – nie poddano przeglądowi

Siemoń – nie poddano przeglądowi

Pędzewo – nie poddano przeglądowi

Stary Toruń - nie poddano przeglądowi, ponieważ jednostka pełni funkcję kulturalno prewencyjną

Stan techniczny strażnic i zaplecza oceniono na ocenę – dobrą.

Stan techniczny pojazdów oceniono na ocenę – dobrą.

Oprócz odpowiedniego szkolenia druhowie podczas akcji muszą być wyposażeni w odpowiedni atestowany sprzęt ochrony osobistej. Sprzęt ten jest sukcesywnie uzupełniany w jednostkach dzięki zakupom prowadzonym przez poszczególne straże. Pieniądze na te zakupy pochodzą przede wszystkim z budżetu gminy, dobrowolnych składek druhów (poprzez zrzekanie się ekwiwalentu za udział w akcjach rat-gaś), darowizn przekazanych przez mieszkańców, sponsorów oraz dotacji z firm ubezpieczeniowych i MSWiA.

W roku bieżącym jednym z ważniejszych zakupów był zakup ciężkiego samochodu gaśniczego Jelcz dla OSP Toporzysko rocznik 2000. Samochód ten został pozyskany z pieniędzy budżetowych UG za 100 tyś. złotych, a samochód Star stacjonujący w OSP Toporzysko został przekazany do jednostki OSP Łążyn Należy tu dodać, że w tym roku jednostka zostanie włączona do systemu Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Dotację na zakup sprzętu z MSW w wysokości 9900 zł. otrzyma jednostka OSP Toporzysko.

14 Grudnia jednostka z Łążyna otrzyma motopompę Tohatsu wartości 26 tys. zł. W/w sprzęt został zakupiony przez KW w Toruniu przy patronacie Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu Unijnego. Z budżetu UG wyasygnowano pulę pieniędzy, za którą jednostki zakupiły mundury, węże pożarnicze, mechaniczny sprzęt ratowniczy (3500 – 5000 zł.). Wykonano także wiele napraw sprzętu mechanicznego. Ponadto jednostki indywidualnie dokonały wiele zakupów sprzętu pożarniczego, jak i modernizacji sprzętu. Między innymi z funduszu sołectkiego dwie nasze jednostki OSP Rzęczkowo i Siemoń zamontowały system powiadamiania druhów - DSP. **Cyfrowy system przetwarzania sygnału (Digital Signal Processing**

Poza zabezpieczeniem naszych druhów podczas działań, potrzebujemy także miejsca na prowadzenie szkoleń oraz pomieszczeń socjalnych dla strażaków. Dlatego też rozpoczęto budowę remizy w Złejwsi Małej oraz drugiego boks garażowego w Łążynie. Boks garażowy wykonywany jest przy dużym udziale druhów z Łążyna, druhom z Łążyna udało się pozyskać 20 tys. zł. na ten cel z Komendy Głównej PSP.

Oprócz działań typowo ratowniczych, jako strażacy prowadzimy także akcje prewencyjne, z których najważniejszymi są: wiosenny przegląd zabudowań i gospodarstw, który w naszej ocenie przynosi zamierzone efekty, ćwiczenia ewakuacyjne prowadzone na terenie szkół w Rzęczkowie, Złejwsi Wielkiej, Górsku oraz pokazy z zakresu ratownictwa technicznego, jak i medycznego. Bierzymy udział w tzw. tygodniu kolorów w szkołach, podczas którego prowadzone są pogadanki z młodzieżą oraz pokazy sprzętu rat. Wychodzimy poza rejon naszej Gminy i reprezentujemy się również w Toruniu: Michayland – OSP Rzęczkowo, Janko Muzykant - OSP Łążyn

Nasi strażacy biorą także udział w imprezach organizowanych na terenie naszej gminy. Między innymi „Noc świętojańska”, Dożynki Gminne, imprezy szkolne. W miesiącu styczniu druhowie z OSP Stary Toruń reprezentowali nasze jednostki OSP w Powiatowych zawodach halowej piłki nożnej w Czernikowie, zdobywając drugie miejsce. Drużyna prowadzona przez druha Naczelnika OSP Roberta Łotysza zapewnia uczestnictwo w następnych rozgrywkach i walkę o pierwsze miejsce.

Co roku organizowany jest turniej wiedzy pożarniczej dla młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych Laureaci tego turnieju otrzymują pamiątkowe statuetki oraz piękne nagrody książkowe ufundowane przez Wójta Gminy Zławieś Wielka. Tutaj nadmienię, że nasi przedstawiciele awansując godnie reprezentowali Szkoły, OSP, oraz Urząd Gminy.

Dodać należy, że nasi laureaci gminni zdobyli pierwsze miejsca na etapie powiatowym i przeszli do etapu wojewódzkiego. Po rozstrzygnięciu wyników nasi druhowie zdobyli: 6 miejsce Faustyna Grabowska - Szkoła Podstawowa w Łążynie, 6 miejsce Agnieszka Wołowska - Zespół Szkół w Rzęczkowie, 1 miejsce Tomasz Michalski - Zespół Szkół Samochodowych w Toruniu. Tomek kwalifikując się do etapu krajowego po zaciętej walce w dogrywkach zdobył 6 miejsce. Wszyscy laureaci są druhami i druhami OSP Łążyn. P. Wójt zaprosił laureatów i wręczył upominki za godne reprezentowanie i osiągnięcia na poszczególnych etapach.

Szanowni Państwo, przed nami strażakami jest jeszcze wiele do zrobienia, by w pełni móc zabezpieczać naszą gminę na wypadek różnych zagrożeń oraz żebyśmy mogli zaoferować coś naszej młodzieży. To w nich musimy znaleźć naszych następców tak oddanych i bezinteresownych dla innych. Oczywiście oprócz chęci i naszego zapału potrzebne są nam też pieniądze.

Mam nadzieję, że tak jak do tej pory możemy liczyć na życzliwość Pana Wójta oraz Państwa Radnych, aby zawsze znalazły się pieniądze w budżecie Gminy na działalność OSP.

Serdecznie dziękuję za wysłuchanie. Jeżeli są ewentualne pytania chętnie odpowiem.